INDICAÇÃO Nº 1810 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de "boca de lobo" na rua Margarida Rigotti, no bairro Foch.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido logradouro reclamam que sempre que chove a água fica empoçada e chega a invadir algumas casas. Relataram ainda que recentemente foi realizado recapeamento asfáltico e, com isso, a situação se agravou, uma vez que, segundo eles, além de não haver "boca de lobo" para escoamento da água, o recapeamento fez com que o meio fio ficasse no mesmo nível da rua.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

13 de agosto de 2019
)